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Dagsorden:  
  

43/2021  Godkjenne innkalling og dagsorden møte 28.10.21, og saker til eventuelt (5 min.)  
  
Vedtak:  
 Innkalling og dagorden for møtet 27.09.21 er godkjent. En sak ble meldt til eventuelt ved 
Einar Hanisch. 

44/2021  Prioriteringer og årsplan (40 min) 
AU presenterer diskusjon om prioriteringer og arbeidsmåter fra AU-møtet 19.10 og legger 
fram utkast årsplan. (vedlegg) 

 
AUs diskusjoner om prioriteringer og årsplan ble gjennomgått. Fagansvarlig gikk gjennom et 
oppdrag som blir sendt ut etter rådsmøtet om prioritering knyttet til læremiddelutvikling i 
2022- smale fagområder innenfor yrkesfaglige utdanningsprogram om markedsgrunnlag i 
smale fag med frist 1.2.21. Aktivitør er prioritert. Innspill ble gitt av SL representant som 
viste til at det er meldt om behov for læremidler i helseservice Vg2 og helsesekretærfaget 
særlig, da disse ikke er oppdatert siden 2003.  Organisasjonene forankrer sak om 
læremiddelbehov fram mot neste rådsmøte 6. desember, da sak settes opp for behandling.  
  
FRHO diskuterte også tidligere sak om arbeidsgruppe militær og sivil opplæring i 
ambulansefaget. FRHO besluttet ikke å prioritere denne saken.  
 
Rekruttering og voksne i helse- og oppvekst ble diskutert. Det er behov for presentasjon av 
direktoratenes ansvarsfordeling på voksenfeltet i et senere møte. AU følger opp. Variasjon i 
rekrutteringsgrunnlaget i HO diskuteres i AU.  
 
Arbeidsmåter:  

- AU viste til at saker skal meldes til AU, før de tas opp i rådsmøte (se AUs møteplan i 
årsplan).  

- Oppdrag/bestillinger forankres i egne organisasjoner før rådsmøtet de settes opp 
for behandling.  

- Årsplanen er et dynamisk dokument og endringer og frister i årsplan blir lagt inn 
fortløpende på sharepoint.  

 
Vedtak:  
Sak 44/21 om prioriteringer og årsplan tas til orientering. FRHO besluttet ikke å prioritere 
sak om arbeidsgruppe militær og sivil opplæring i ambulansefaget.   

45/2021  Helseservicefagene - undersøkelse av kunnskapsgrunnlag om praksis (15 min) 
Arbeidsgruppen orienterte fra sitt møte 19.10.21.  
Resultatet av undersøkelsen vil danne grunnlag for hvilke råd FRHO vil gi myndighetene for 
å følge opp problemstillingen videre om å sikre fagarbeidere med relevant kompetanse for 
arbeidslivets behov.  

 
Arbeidsgruppen orienterte kort om undersøkelsen som sendes som saksdokument til 
rådsmøtet 06.12.21, der veien videre diskuteres.  
 
Vedtak: Helseservice- undersøkelse kunnskapsgrunnlag om praksis settes opp som sak på 
AU-møtet 05.11.21 og rådsmøtet 06.12.21.  

  Pause 9.50-10 



46/2021 Høring Opplæringsloven (60 min) 
Kunnskapsdepartementet har sendt forslag til ny opplæringslov på høring med høringsfrist 

20.12.2021 Ny opplæringslov 2023  

Rådets tidligere høringsinnspill og sekretariatets oppsummering 2 vedlegg ble gjennomgått. 

Anne Yun Rygh gjennomgikk Udirs dokumentet i sammenheng med rådets tidligere innspill.  

Rådet forankrer fram mot neste rådsmøte, da sak settes opp for behandling.  

Vedtak: Faglig råd helse- og oppvekstfag setter opp sak om opplæringsloven på møtet 
06.12.21.  

  Lunsj 11-11.30 

47/2021  Diverse orienteringer og Norge rundt (aktuelt fra eget ansvarsområde) (45 min) 

 
Rådsmedlemmene orienterte fra eget ansvarsområde.  
AU orienterer fra felles AU-møte 12.10.21. HK-dir. inviteres til rådsmøtet 06.12.21 og 
orienterer om MFY.  
 
Helsedir v/ Linda Hafskjold orienterte om oppdrag knyttet til Kompetanseløft 2025:  

1. Utrede etablering av praksiskontor med innspill fra utdanningssektoren, KS og RHF-
ene (avgrenset til grunnutdanninger, primært helsefag, i høyere utdanning)  

2. Utrede potensialet og ev. virkemidler som ligger i å kvalifisere såkalt ufaglært 
pleiepersonell i omsorgstjenestene, til en helse- og sosialfaglig utdanning og videre 
yrkeskarriere i omsorgstjenestene.  
 

Oppdragsbrevene legges ved utsending av referatet. Ev. innspill sendes på epost til 
Linda.Hafsskjold@helsedir.no 

 
Udir orienterte om: 

 
Seminar for nye medlemmer og varamedlemmer i rådene  

  
Utdanningsdirektoratet inviterer til digitalt seminar 9. november 21 kl 0900-1100. 
Tema: Mandat og retningslinjer for samarbeidet mellom SRY, faglige råd og 

Utdanningsdirektoratet 2021-2025   
De neste seminarene gjennomføres   

• Tirsdag 18 januar 2022 – kl. 0900-1100. Tema: Endringer i tilbudsstrukturen 
– hvordan gå frem? Det legges opp til dialog og gruppearbeid.   
• Onsdag 16. mars 2022 – kl. 0900-1100. Tema: Utdanningsdirektoratets 
statistikkportal inkludert analysebrett for endringer i yrkesfagene. Det legges 
opp til dialog og gruppearbeid.  
 

Statistikk for utdanningsprogrammet helse- og oppvekstfag.  

Her finner dere statistikk for utdanningsprogrammet med utgangspunkt 

Utdanningsdirektoratets statistikkbank og analysebrett for endringer i yrkesfagene.   

Utdanningsdirektoratets publisering av statistikk for inntak av lærlinger  

- andel søkere som har fått lærekontrakt for 2020. Denne statistikken viser hvor stor 
andel av søkerne som fikk lærekontrakt og startet i lære i 2020. Vi publiserer tall 
over andel søkere som hadde startet i lære innen utgangen av august, oktober og 
desember.  

https://www.udir.no/regelverk-og-tilsyn/skole-og-opplaring/ny-opplaringslov-2023/
mailto:Linda.Hafsskjold@helsedir.no
https://www.udir.no/utdanningslopet/videregaende-opplaring/felles-for-fagopplaringen/mandat-og-retningslinjer-for-samarbeidet-mellom-sry-faglige-rad-og-utdanningsdirektoratet-20212025/2.-mandatet-for-sry-og-faglige-rad/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/statistikk-fag-og-yrkesopplaring/analysebrett-endringer-yrkesfagene/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/nye-analysebrett-for-statistikk/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/statistikk-fag-og-yrkesopplaring/sokere-og-larekontrakt/


- antall nye og antall løpende lærekontrakter for 2020. Disse tallene viser antall nye 
lærekontrakter inngått fra oktober 2019 til oktober 2020 og antall løpende 
lærekontrakter per 1. oktober 2020.  

- antall oppnådde fag- og svennebrev for 2019-20.  
- tall for gjennomføring av læretiden  
- søkere til videregående opplæring per 1. mars 2021. 
- Konsekvenser av koronapandemien for lærlingene 

 

Antall permitterte og oppsagte lærlinger 

Se oversikt: Antall permiterte og oppsagte lærlinger 

Vedtak: Faglig råd helse- og oppvekstfag tar orienteringssakene til etterretning. 

48/  
2021  

 Eventuelt (15 min) 
Einar Hanisch er kontaktet av Standard Norge om deres arbeid med standarder i 
helsearbeiderfaget og barne- og ungdomsarbeiderfaget. Sak sendes AU for vurdering om de 
skal inviteres inn i et rådsmøte for ev å orientere om sitt arbeid.  

 

https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/statistikk-fag-og-yrkesopplaring/antall-larlinger/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/statistikk-fag-og-yrkesopplaring/fagbrev/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/statistikk-fag-og-yrkesopplaring/gjennomforing-laretiden/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/statistikk-videregaende-skole/sokere-vgs/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/statistikk-fag-og-yrkesopplaring/analyser/koronapandemien-fagopplaringen/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/statistikk-fag-og-yrkesopplaring/analyser/permitterte-laerlinger/

